KURO-AIOWC/V2シリーズ
ユーザーマニュアル
35023029-01
2025.01
安全にお使いいただくために必ずお守りくだ
さい
お客様やほかの人々への危害や財産への損害を未然に防ぎ、本製品を安全にお使いいただくために守ってい

120mmファン電源とARGB LED接続方法（KURO-AIOWC240L/V2、KURO-
AIOWC360L/V2）
ARGB対応のポンプヘッドキャップARGB対応ファン（付属型番のみ）のARGB LEDコネクター（3ピン）をマ
ザーボード上のARGB LEDピンヘッダーに接続します。
※1：保護カバー
ARGB LED 3ピンコネクターの延長（ディジーチェーン）用コネクターのピンには、工場出荷時に保護カ
バーが取り付けられています。延長しない場合は、ショートを防ぐために保護カバーは付けておき、外した
ときは、保護カバーを無くさないように保管してください。
※2：ピン（ヘッダー）
ファンのARGB LED 3ピン延長用コネクターはピン（ヘッダー）部分が外れますが、故障ではありません。
小さな部品のため無くさないように注意してください。
イラストは、KURO-AIOWC240L/V2を天面排気で使用する場合です。
メモ: マザーボードによってはCPU FAN用電源コネクターに接続がないとCPU FAN ERRORなどと表示され
ることがあります。その場合、水冷ポンプの電源をCPU FAN用電源コネクターに接続するか、UEFI/BIOS設定
でエラーを無効にしてください。UEFI/BIOS設定はマザーボードの取扱説明書を参照してください。
16
第２章　取り付けについて
水冷ポンプヘッドの取り付け方法
Intel CPUの場合
1	Intel CPU用バックプレートを取り付けます。
マザーボードのうら面からIntel CPU用バックプレートを装着します。
メモ: バックプレートは、マザーボード上の部品に干渉しないようにしてください。バックプレートは
LGA115x/1200/1700/1851共用です。
2	水冷ヘッドをIntel CPU用バックプレートに取り付けて4箇所をスプリングと手回しねじで仮留めしま
す。
3	ドライバーで、手回しねじを締めて水冷ヘッドを固定します。
メモ: 一度に締めずに図の順番（1→2→3→4）でバランスよく少しずつ締めてください。
以上で、取り付けは完了です。
17
第２章　取り付けについて
AMD CPUの場合
AMD CPUの場合は、マザーボードに取り付け済みのバックプレートを使用します。
メモ: マザーボードにリテンションが取り付けられている場合、使用しませんので取り外してください。
1	マザーボードに取り付けられているリテンションを取り外します。
メモ: 取り外したリテンションは使用しませんので、大切に保管してください。リテンションの固定に
使用していたねじ4個は手順2で使用します。
2	AMD CPU用ブラケットをバックプレートの4箇所のねじ穴に取り付け、手順1で取り外したねじ4個で
ねじ留めします。
メモ: バックプレートは、マザーボード上の部品に干渉しないようにしてください。
3	水冷ヘッドをAMD CPU用ブラケットへ取り付けて、4箇所を手回しねじで仮留めします。
18
第２章　取り付けについて
4	ドライバーで、手回しねじを締めて水冷ポンプヘッドキャップを固定します。
メモ: 一度に締めずに図の順番（1→2→3→4）でバランスよく少しずつ締めてください。
以上で、取り付けは完了です。